CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1245/2022

Maringá, 26 de agosto de 2022.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito  Municipal,  que  informe  a  esta  Casa  de  Leis,  para  fins  de  esclarecimento  público,  se  há
possibilidade de determinar a realização das benfeitorias abaixo relacionadas no Loteamento Ebenezer:

1 - limpar a área de fundo de vale, tendo em vista a grande quantidade de lixo e entulhos;

2  -  solucionar  o  forte  odor  que  sai  do  esgoto  da  área  de  fundo  de  vale,  já  que,
recentemente, tamparam o local, mas continua saindo cheiro;

3 - limpar a calçada para os munícipes praticarem caminhadas, implantando iluminação
no local, pois fica muito escuro a noite, prejudicando a prática de atividades desportivas;

4 - instalar uma Academia da Terceira Idade no terreno que se encontra vazio ao lado da
área de fundo de vale.

Atenciosamente, Vereador Delegado Luiz Alves.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em 29/08/2022, às
11:16, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0269166 e o código CRC C6DED97F.

22.0.000005957-2 0269166v2

SEI/CMM - 0269166 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 30/08/2022 16:01